Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа № 36» города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

24.10.2024 г.            № 248-о

О реализации проекта

«Каникулы в БезОпасности»

в МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары

в период осенних каникул

 На основании приказа управления образования администрации г. Чебоксары от

22.10.2024 г. № 607, в целях обеспечения безопасности детей и подростков, профилактики

несчастных случаев с детьми, безнадзорности и правонарушений максимального охвата

организованными формами отдыха и занятости несовершеннолетних в период осенних

каникул в МБОУ «СОШ № 36» г.Чебоксары

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  В рамках проекта «Каникулы в БезОпасности» организовать в каникулярное время

проведение внеклассных, спортивных, культурно-массовых мероприятий (с учётом

эпидемиологической ситуации).

2. Утвердить план-график мероприятий в МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары в период

осенних каникул (Приложение 1).

2. Организовать работу МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары  согласно плану-

графику мероприятий в период осенних каникул.

3. Учителям-предметникам организовать работу образовательных интенсивов.

4. Крыловой Т.Н., социальному педагогу, Егоровой Э.В., Никитиной Н.Г, педагогам-

психологам организовать работу интенсивов социально-педагогической направленности

для детей «группы риска» (Приложение 2).

5. Крыловой Т.Н., социальному педагогу, совместно с классными руководителями

организовать выходы в семьи, находящихся в социально-опасном положении и к

несовершеннолетним, состоящим на различных видах учета.

6. Классным руководителям в рамках реализации проекта «Каникулы в БезОпасности»

принять участие в значимых федеральных, республиканских, городских проектах, таких

как «Пушкинская карта», «Школьные спортивные клубы», «Школьный театр», «Школьные

музеи», «Живые уроки» и др.

7. Соловьевой Н.А., советнику директору по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями, Садретдиновой И.Г., старшей вожатой, провести

культурно-массовые мероприятия, флешмобы, приуроченные к празднованию Дня

народного единства.

8. Михайловой И.В., заместителю директора:

8.1. актуализировать баннер «Каникулы в БезОпасности»;

8.2. отразить проводимую работу в баннере «Каникулы в БезОпасности» «Осенние

каникулы»;

8.3. направить отчет о проведенных мероприятиях, занятости несовершеннолетних,

состоящих на различных видах учета в управление образования администрации города

Чебоксары не позднее 6 ноября 2024 года.

9. Афанасьеву А.Б., заместителю директора:

9.1. обеспечить информационное сопровождение проекта «Каникулы в БезОпасности -

2024» на сайте МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары и в сети Интернет;

9.2. своевременно размещать информацию в баннере «Каникулы в БезОпасности».

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Ю.А. Кирзенкова